
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANDIOLO  
P.le DELLA RESISTENZA, SNC - 10060 CANDIOLO (TO  

TEL: 011/9622308-309-FAX:011/9622792  
E-MAIL: toic83400e@istruzione.it – toic83400e@pec.istruzione.it – www.iccandiolo.edu.it   

C.F. 94043140014 – Codice Univoco Ufficio. UFQOJT  
  

  
 

ALL’ALBO PRETORIO  

  

  

OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto la gestione per lo smaltimento di materiale 

obsoleto e inutilizzabile. CIG: Z58341E897 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

   

VISTO         Il D.L. n. 129 del 28/08/2018;  
VISTO          Il DL.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”;   
VISTO   Il DL.vo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive DL.vo 50/16  
VISTO               il programma annuale per l’esercizio finanziario 2021;  
VISTA   la sentenza del Consiglio di Stato n. 1903 del 13/09/2016;  
VISTA   la delibera A.N.A.C.  n. 1097 del 26/10/2016;  
VISTO   il regolamento generale sulla protezione dei dati – Unione Europea/2016/679 artt.   37 e 

seguenti;  
ACCERTATA  la necessità di procedere allo smaltimento materiale obsoleto e inutilizzabile;  
VISTO  che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti e servizi 

corrispondenti al fabbisogno;  
VISTA L’unica offerta pervenuta alla data del 25/11/2021 a seguito pubblicazione del bando Prot. 

n. 10385 dell’11 novembre 2021 e pubblicato nella sezione Albo del sito dell’Istituto;  
PRESO ATTO  Che all’avviso di bando pubblicato è pervenuta una sola offerta; 
VISTA      la disponibilità di bilancio;  
CONSIDERATA La necessità di smaltire materiale in disuso, obsoleto e inutilizzabile; 
RITENUTO Congruo, utile e vantaggioso esperire alla procedura affidando alla Ditta ELEPHANT PREMIUM 

SERVICE SRL il servizio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2016, così come modificato 

dall’art. 25 del D.lgs 19 aprile 2017 n.56 alla luce delle sottoindicate motivazioni: 

a) € 0.50 al kg.;  

b) oggetto dell’appalto per lo smaltimento degli arredi in disusi di cui alla presente determina; 

c) possesso, da parte della ditta individuata dei requisiti di: ordine generale (art.80, del 

D.lgd.50/216) - di idoneità professionale (art.83, c.1 lett. A, del D.lgs 50/2016) – di capacità 

economica e finanziaria (art. 83, c.1, lett.b, del D.lgs 50/2016) – di capacità tecnica e 

professionale (art. 83, c.1, lett. c, del D.lgs 50/2016) valutazione positiva della rispondenza 

piena di quanto offerto all’interesse pubblico che l’istituto quale stazione appaltante deve 

soddisfare;  

d) valutazione positiva della vantaggiosità oggettiva delle condizioni tecnico economiche di 

acquisizione;  

e) ottimizzazione dei tempi di acquisizione e dell’impegno delle risorse umane deputate allo 

svolgimento delle procedure di gara per la fornitura di cui alla presente determina; 

  

http://www.iccandiolo.gov.it/
http://www.iccandiolo.gov.it/
http://www.iccandiolo.gov.it/


 

DETERMINA 

 

 

1. Di procedere, per le motivazioni in premessa, alla gestione dello smaltimento del materiale obsoleto e 
inutilizzabile, con affidamento diretto alla Ditta ELEPHANT PREMIUM SERVICE SRL;  

2. Di quantificare il valore della spesa in €. 0,50 al kg.;  

3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

4. Di imputare la spesa all’aggregato “A01/02”;  

5. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio sul sito   

https://www.iccandiolo.edu.it/ ai fini della generale conoscenza.      

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Luca GAMBELLINI 

(f.to digitalmente) 


		2021-11-29T11:44:11+0100




